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Geachte
fractie,

U
heeft het

college op
21

februari

vragen
gesteld

op

basis
van

artikel
47 van

het

Reglement
van Orde. Hieronder vindt u in cursief uw

vragen
met daaronder de

antwoorden.

Vraag
1: Kan

het

college aangeven
wat het effect is

geweest
van

de inmiddels

verstrekte extra verleende subsidies?
Zo ja,

wat
zijn

die effecten?

Antwoord 1:

De nieuwsredactie is versterkt met een 0,5 fte extra met de aanname van een

jonge

journalist
die

specifiek
extra aandacht heeft

voor
de in

Waalwijk
interessante

ontwikkelingen
in de

politiek, nieuws, sport, evenementen
en

culturele activiteiten.

Daarmee

krijgt
de

gemeente Waalwijk
extra aandacht

bovenop
de

maatschappelijke

functie die
op

basis van de

publieke
middelen uit het

gemeentefonds
kunnen worden

uitgevoerd.
Dit vertaalt zich door meer

reportages, interviews, verslag en aanwezigheid bij evenementen, aandacht voor

sport

etc.

Vraag
2:

Zijn
door de uitstel van de betreffende Mediawet tot 1 januari 2028, nog

extra

inspanningen nodig
om

die

periode
kwalitatief te

overbruggen?
Zo

ja,
welke?

Antwoord 2: Wanneer we het niveau van Langstraat
Media kwalitatief even hoog
willen

houden als nu het
geval is,

dan zullen
we,

in ieder
geval

voor
2027,

moeten

kijken
naar

de haalbaarheid dit
te

bekostigen
vanuit de

reguliere
middelen van het

gemeentefonds.

Voor 2026 is de extra subsidie ad 20.000 euro voorlopig opgenomen
in de

begroting,

deze is van

belang
om de inzet van

0,5
FTE te

borgen.
Komende

periode
kan dan worden

ingezet op
het werven van evt subsidies. Ook

probeert Langstraat

Media subsidie te

verkrijgen vanuit
het

stimuleringsfonds. Onduidelijk is
hoe de financiële

verdeling gaat
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zijn zodra de nieuwe Mediawet ingaat. Gezien de laatste ontwikkelingen is de verwachting dat er eerst opnieuw naar de regio-indeling zal worden gekeken. In de kadernota zullen we terugkomen op het ingediende amendement (https://waalwijk. notubiz. nl/document/13423472/3/VVD+Amendement+Langstraat+Me dia?connection_type=1&connection_id=7965660) over mogelijke financiële consequenties en eventuele dekking daarvan.

Vraag 3: Wat zijn de gevraagde uitkomsten van de gesprekken met de andere ‘Langstraat Media gemeentes’ met betrekking tot gezamenlijke financiering?

De gemeente Heusden verleent (ook) een extra subsidie aan Langstraat Media. De extra subsidie van gemeente Waalwijk en gemeente Heusden zorgen tezamen voor financiële ruimte voor 1 professionele FTE. De gemeenten Loon op Zand en Dongen verlenen enkel de basissubsidie en hebben op dit moment geen mogelijkheden om deze subsidie te verhogen.

Vraag 4: Mogen we ervan uitgaan dat Langstraat Media een verzoek in gaat dienen om de regio-indeling aan te passen t. b. v. een samenvoeging met Heusden?

Antwoord 4: Ja , via de change-board zal Langstraat Media verzoeken om Heusden in ieder geval toe te voegen aan de streek. De changeboard is bedoeld om lokale omroepen de mogelijkheid te bieden een voorstel doen tot wijzigingen in de streekindeling. Deze voorstellen worden ingediend bij de NLPO waarna bekeken wordt of de regio-indeling moet worden herzien.

Vraag 5: Zijn er mogelijk nog andere samenwerkingsvormen denkbaar? Zo ja , welke?

Antwoord 5:

Ja , er zijn andere mogelijkheden denkbaar. Voor het College zijn onderstaande twee opties de meest reële:

1. Hart van Brabant (Tilburg
,
Oisterwijk

,
Gilze

,
Goirle

,
Hilvarenbeek

,
Waalwijk

,

Loon op Zand
,
Heusden en Dongen ,

of;

2. Midden Brabant: Waalwijk , Loon op Zand , Heusden en Dongen met aansluiting van gemeente Altena

Vraag 6: Hoe kijkt het college naar verder beoogde regio-indelingen in samenwerking met Altena en/of Tilburg? Mede gezien de gemeentelijke samenwerkingen zoals we die al op andere gebieden hebben?

Antwoord 6: Samenwerking met een grote stad kan voor- en nadelen hebben. In het geval van lokale Media is het grootste nadeel dat lokaal nieuws uit de kleinere gemeenten ‘ondergesneeuwd’ kan worden. Bij een evt. samenwerking met de regio Hart van Brabant (antwoord 5 ,
optie 1) is het belangrijk om een koepelorganisatie te vormen vanuit waar verschillende kernen werken. Daarmee blijft Langstraat Media er voor de lokale inwoners en wordt zij niet ondergesneeuwd door een grote gemeente als Tilburg. De samenwerking met Tilburg is goed , Tilburg heeft een professionele organisatie op gebied van lokale media en die samenwerking zorgt ervoor dat er nu bijvoorbeeld in gezamenlijkheid met Langstraat Media subsidies geworven kunnen worden bij het stimuleringsfonds.

Bij de optie Midden Brabant (antwoord 5 , optie 2) wordt niet voldaan aan de eis

m. b. t. het Lokaal Toereikend Media Aanbod (ca. 150. 000 inwoners). Echter , de verbondenheid van de streek is bij deze optie groter: cultuurhistorisch gezien en ook andere samenwerkingsverbanden leveren hier een bijdrage aan.

Gezien er meer voorgestelde streken zijn waarbij het verzorgingsgebied dermate uitbreid dat de nieuwsvoorziening nauwelijks meer “lokaal toereikend media aanbod” toe noemen is , is de changeboard in het leven geroepen. Hier kunnen voorstellen worden gedaan tot wijzigingen van de gebiedsindeling en mogelijk wordt ook het Lokaal Toereikend Media Aanbod bijgesteld naar aanleiding van de changeboard.

Dit zou ervoor kunnen zorgen dat optie 2 toch een goede mogelijkheid wordt.

Wij gaan ervan uit u hiermede voldoende geïnformeerd te hebben.

Hoogachtend ,

HET COLLEGE VAN WAALWIJK ,

de secretaris , de burgemeester ,

Michel Tromp Sacha Ausems

Bijlagen:

Klik of tik om tekst in te voeren.
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